Paraná , 03 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2805

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        325

WISNIESWSKI DA SILVA

JOSÉ ARLINDO FAVETTI

HUMBERTO AUGUSTO BRANDALISE

Comissão de Processo Administrativo de Contratos de Fornecimento e

Prestação de Serviços. (Decreto Municipal nº30.815/2023).

Publicado por:
Cíntia Fernanda Lanzarin

Código Identificador:4FD57BAC

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 314/2023 PREGÃO

ELETRONICO Nº 028/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 314/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: L CONTI E CIA LTDA

CNPJ Nº 03.138.766/0001-25

Representante: LUCIO CONTI

CPF nº 634.309.919-00

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não

perecíveis, para atender as demandas das secretarias do município de

Santo Antônio do Sudoeste/PR.

VALOR TOTAL: R$ 165.472,50 (Cento e Sessenta e Cinco Mil,

Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

VIGÊNCIA: 28/06/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 29/06/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:C39B9DE6

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 262/2019 PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº 30/2019

EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 262/2019

Processo inexigibilidade Nº 30/2019

OBJETO: Realização de Procedimento.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: GASTROCLINICA CASCAVEL LTDA;

VALOR REAJUSTE: 1.500,00

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

MAURO WILLEMANN BONATTO
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:D0D0504D

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO SUPRESSÃO Nº 1 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 226/2023 PREGÃO Nº 28/2023

EXTRATO SUPRESSÃO Nº 1 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 226/2023

Pregão Nº 28/2023

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não

perecíveis, para atender as demandas das secretarias do município de

Santo Antônio do Sudoeste/PR.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: GSZ REPRESENTACOES LTDA;

VALOR SUPRESSÃO: 4.350,00

DATA DA ASSINATURA: 28/06/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

MARCELO ZAMINHAN -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:06601E61

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO SUPRESSÃO Nº 1 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 224/2023 PREGÃO Nº 28/2023

EXTRATO SUPRESSÃO Nº 1 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 224/2023

Pregão Nº 28/2023

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não

perecíveis, para atender as demandas das secretarias do município de

Santo Antônio do Sudoeste/PR.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: DECASTRO CONVENIENCIA LTDA;

VALOR SUPRESSÃO: 53.636,25

DATA DA ASSINATURA: 29/06/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

GILMAR S DE CASTRO -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:6FDD2D62

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0313/2023 PROCESSO

DISPENSA Nº 060/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0313/2023

Processo dispensa nº 060/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: HIDROSUL COMERCIO E ASSISTENCIA DE

MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

CNPJ Nº 26.329.228/0001-13

Representante: DENNER BATISTELLO

CPF nº 076.158.999-66

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de

testes de vazão e bombeamento e análise da qualidade da água,

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura e

Desenvolvimento Rural e Sustentável.

VALOR TOTAL: R$ 10.500,00 (Dez Mil e Quinhentos Reais)

VIGÊNCIA: 28/06/2024

Paraná , 03 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2805

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        326

Santo Antonio do Sudoeste, em 29/06/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:0DF7C587

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 309/2023 PROCESSO

DISPENSA Nº 057/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 309/2023

Processo dispensa nº 057/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: EVERTON MULLER ALVES

CNPJ Nº 19.236.423/0001-33

Representante: EVERTON MULLER ALVES

CPF nº 038.901.259-99

OBJETO: contratação do serviço de consultas de cardiologia em

atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (Cinqüenta e Quatro Mil Reais)

VIGÊNCIA: 22/06/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 23/06/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:3527D0B0

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 046/2023 PROCESSO Nº 470/2023 EXCLUSIVO ME/EPP

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023

PROCESSO Nº 470/2023

EXCLUSIVO ME/EPP

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.574/2022, no

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no

dia 14/07/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade

de Pregão Eletrônico, MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por

objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento e

Instalação de um Playground com Acessibilidade para Crianças e

Adolescentes com Deficiência de acordo com a Deliberação Nº

80/2022 do CEDCA-PR, visando o cumprimento de demandas da

Secretaria de Assistência Social.

Data para anexar os documentos de proposta e habilitação, juntamente

com o credenciamento vai do dia 28 de junho de 2023, as 08:00 horas

até 14/07/2023, as 09:00 horas.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento

de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou

www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações telefone

(46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 26 de junho de 2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:BC05AEDC

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO PREGÃO ELETRONICO Nº

043/2023

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada

pela Portaria nº 30574/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e

legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da

Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2023 - Processo

nº 441/2023

Objeto: Aquisição de veículos comum novos, em atendimento ao

Transporte Sanitário Resolução SESA Nº 858/2022.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço,

Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho

de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006,

aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006

alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

SITUAÇÃO: ANULADA

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 28/06/2023.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:B2B498A6

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 363/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº

27/2022

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 363/2022

Tomada de preços nº 27/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS CONTÁBEIS JUNTO AO EXECUTIVO

MUNICIPAL, nas rotinas e procedimentos internos da entidade,

auxiliando na utilização de ferramentas assistentes de gestão,

controlando e auxiliando nos trabalhos da Entidade, no atendimento as

exigências da Lei 4.320/64, da Lei de Responsabilidade Fiscal, no

período em que a titular do cargo de contadora estiver afastada em

licença maternidade.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: J.I INFORMÁTICA EIRELI - EPP;

VIGÊNCIA: 30/08/2023

VALOR RENOVADO: R$ 13.766,66

DATA DA ASSINATURA: 26/06/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

JEANE CLEONICE SIMIANO CATUZZO
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:CBA8940D